
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Obrony Narodowej 

Data posiedzenia: 30 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 84 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył:  przewodniczący komisji Wojciech Skurkiewicz.  

Porządek posiedzenia: 1. Ramowy plan pracy Komisji Obrony Narodowej na rok 2015 

(cd.). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Wiesław Dobkowski, Jarosław 

Duda, Maciej Grubski, Wiesław Kilian, Andrzej Owczarek, 

Sławomir Preiss, Witold Sitarz, Wojciech Skurkiewicz, Józef 

Zając. 

 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Przewodniczący komisji Wojciech Skurkiewicz przedstawił uzupełniony projekt planu pracy 

komisji na przyszły rok. Zaznaczył, że w przyszłym roku czas pracy komisji zostanie 

skrócony z uwagi na planowane na jesień wybory parlamentarne oraz poprzedzający je okres 

kampanii. Zwrócił także uwagę, że na poprzednim posiedzeniu poświęconym ramowemu 

planowi pracy na rok 2015 zgłoszono kilka postulatów dotyczących jego uzupełnienia. 

W związku z tym poprzednio przygotowany plan, kończący się na posiedzeniu w dniu 

4 sierpnia 2015 r., podsumowującym działalność Komisji Obrony Narodowej Senatu RP 

VIII kadencji, został uzupełniony o dwa planowane we wrześniu i listopadzie 2015 r. 

posiedzenia, związane z inicjatywą Ministerstwa Obrony Narodowej mającą na celu 

upamiętnienie asa polskich przestworzy, generała Stanisława Skalskiego. Z inicjatywy 

komisji proponowane jest także zorganizowanie czterech wystaw, które będą prezentowane 

w gmachu Senatu i poświęcone będą 90. rocznicy istnienia Szkoły Orląt w Dęblinie, 

80. rocznicy śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego, chwale polskiej husarii oraz rocznicy 

urodzin słynnego pilota Stanisława Skalskiego. Oprócz tego plany zostały uzupełnione 

o postulaty senatorów Bogdana Klicha i Jarosława Laseckiego, w tym m.in. o posiedzenie 

seminaryjne poświęcone szczegółowym planom modernizacji polskiej armii w 2015 r. 

Przewodniczący zaznaczył też, że plany nie zawierają rozpatrywania ustaw, które będą 

miały charakter priorytetowy w pracach komisji. 

 

Konkluzja:  Senatorowie jednogłośnie zaakceptowali przedstawiony ramowy plan pracy na rok 2015. 

 

Opracowano w BPS 


